
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 177 del 13/12/2007
 

 
COMUNE DI ALTAMURA (Bari)
 
DECRETO 26 novembre 2007, n. 3
 
 
Occupazione d’urgenza.
 
- Vista la deliberazione di G. C. n°175 del 17/4/2003 con la quale tra l'altro si approvavano gli elaborati
relativi al progetto di massima per i lavori dì sistemazione della strada Comunale esterna "CORRENTE";
tratta dalla SP. "TARANTlNA" alla SS 171; Vista la deliberazione di G. C. n° 279 del 26/6/2003 con la
quale veniva riapprovato il progetto definitivo dei. lavori di sistemazione della S.C.E. (rurale) n° 86
denominata "CORRENTE"; Vista altresì, la deliberazione di G.C. n° 220 del 3/5/2004 con la quale la
G.M. ha preso atto dell'assenza di osservazioni in merito da parte delle ditte espropriande.;
 
- Preso atto che per la realizzazione delle opere in questione occorre acquisire aree di proprietà privata,
così come individuate nel piano particellare di esproprio, facente parte del progetto;
 
- Vista la nota del 26/10/2006 prot. 52120 con cui si sollecitava l'Agenzia del demanio al fine di acquisire
nulla?osta per l'occupazione di alcune aree demaniali facenti parte del piano particellare di esproprio, a
cui l'Agenzia ad oggi non dava alcun riscontro;
 
- Ritenuto pertanto doversi procedere alla emissione di apposito decreto di occupazione al fine di
esperire la procedura espropriativa nei termini di legge stante tra l'altro il finanziamento regionale per i
lavori di sistemazione di che trattasi;
 
- Preso atto, altresì, che con la deliberazione innanzi citata l'opera in questione è stata dichiarata di
pubblica utilità, ai sensi detl'art. 1 comma 3° della Legge n° 1/78;
 
 
- Visto il Piano Particellare di esproprio;
 
- Vista la L25.6.1865, n° 2359;
 
- Vista la L. 22.10.1971, 865;
 
- Visto il D.P.R. del 24.7.1977, n° 616;
 
- Vista la L.28.10.1977, n° 10;
 

1



- Vista la L.3.1.1978, n° 1;
 
- Visto la L.R. 15.5.1985, n° 27;
 
- Visto l'art.3, comma 2 D.Lgs 29/93;
 
- Visto l'art. 45, comma I D.Lgs 80/98;
 
- Visto il DPR 8/6/2001 n° 327 e S.M.I.
 
DECRETA
 
1. L'occupazione d'urgenza a favore del Comune di Altamura per la durata di anni 5 (cinque) dei beni
immobili necessari per la realizzazione dei lavori di sistemazione della S.C.E. (rurale) n° 86 denominata
"Corrente", per l'estensione indicata a fronte della particella nel piano particellare di esproprio,
suscettibile delle variazioni in più o in meno, dipendente dal tracciato definitivo dell'opera da realizzare e
che comunque saranno descritte nel verbale di immissione in possesso;
 
2. I tecnici, dipendenti comunali della Ripartizione Tecnica: Ing. Donato Nistri, Ing. Vittorio Difonzo,
Geometri, Angelo Forte, e Andrea Leto, nonché i tecnici progettisti e direttore lavori incaricati sono
autorizzati ad accedere nelle proprietà delle ditte descritte al precedente punto 1) per procedere ai rilievi
necessari per la compilazione del verbale di immissione in possesso e dello stato di consistenza,
dell'accertamento delle opere da realizzare e quant'altro si renderà necessario;
 
3. Per l'innanzi indicata occupazione d'urgenza, il Comune di Altamura corrisponderà con successivo
provvedimento le indennità spettanti agli aventi diritto, tenendo conto della durata dell'occupazione e di
tutte le altre valutabili circostanze dalla data di presa in possesso sino a quella della definitiva
occupazione;
 
4. L'occupazione d'urgenza avrà luogo entro 3 (tre) mesi dalla data del presente decreto e non potrà
protrarsi per oltre 5 (cinque) anni decorrenti dalla data di immissione in possesso, entro tale termine
dovrà essere completata la procedura espropriativa;
 
5. L'avviso di inizio delle operazioni di accesso, consistenza e immissione in possesso sarà notificato
alle parti interessate ed affisso all'Albo Pretorio almeno 20 (venti) giorni prima della data in cui avranno
luogo le operazioni di presa in possesso e rilevazione dei beni anzidetti. ?
 
Altamura, lì
 
IL DIRIGENTE DEL SETTIMO SETTORE LL.PP.
Dott. Ing. Sabino TATTOLI

2


